А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района  

муниципальный район Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.02.2017 г       № 36 
О внесении изменений в постановление Администрации

 от 18.01.2016 г № 3«Об утверждении муниципальной программы
 «Реализация проектов  местных инициатив граждан 

в  д.Доможирово, административном центре Доможировского 
сельского поселения Лодейнопольского муниципального
 района Ленинградской области

В соответствии с постановлением  Администрации Доможировского сельского поселения  от 03.02.2017 г № 15 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Доможировского сельского поселения», в связи с  уточнением сроков  реализации программы, Администрация Доможировского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить муниципальную программу «Реализация проектов местных инициатив граждан в д.Доможирово, административном  центре Доможировского сельского поселения   Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области» в новой редакции  согласно  приложению.

2.Постановление Администрации Доможировского сельского поселения  от 10.01.2017 года № 6 «О внесении  изменений в постановление Администрации №3 от 18.01.2016 года «Об утверждении муниципальной программы  «Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области»( с изменениями от 26.09.2016 г № 204,) считать утратившим силу.

2.Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года
        Глава Администрации                            М.К.Боричев
	
	Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Доможировского сельского поселения от 16.02.2017 №36 

	
	


Муниципальная программа

«Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области »
2017 г.
Приложение 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы 
«Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области »
	Полное наименование
	Муниципальная программа «Реализация проектов  местных инициатив граждан в д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области »  (далее – муниципальная программа)

	Куратор муниципальной программы 
	Глава Администрации Доможировского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор по организационной работе Администрации Доможировского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	-Общественный совет

-физические и юридические лица различных форм собственности , отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, привлеченные на основе выбора  подрядчика(исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Подпрограммы муницпальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	-благоустройство административного центра Доможировского сельского поселения.


	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования  муниципальной программы-1195,6 тыс.руб в том числе по годам:
2017 год-1141,3 тыс.руб

2018 год-54,3 тыс.руб

2019 год- о руб.

Объем средств за счет средств  федерального бюджета -0 руб.

В том числе по годам

Объем финансирования  за счет средств областного бюджета 1087,0 тыс.руб,

В том числе по годам:

2017 год-1087,0 тыс.руб

2018 год- 0 руб.

2019 год- 0 руб.

Объем финансирования  за счет средств местного бюджета-108,6 тыс.руб.

В том числе по годам:

2017 год-54,3 тыс.руб.

2018 год-54,3 тыс.руб.

2019 год-0 руб.



	
	

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня качества жизни населения на части территории д.Доможирово, развитию инфраструктуры, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в д.Доможирово иных форм местного самоуправления.
-Благоустройство территории административного центра, в т.ч. обустройство парка культуры и отдыха 
- Ремонт автомобильных дорог местного значения
-Обустройство  пожарного подъезда
-снос аварийных домов


1.  Характеристика текущего состояния, основные проблемы 

сферы реализации Программы
В муниципальной программе «Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее – Программа) определены основные направления развития сельских территорий Доможировского сельского поселения при непосредственном участии населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 12.05 2015 г № 42-оз«О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся  административными центрами  поселений».

На территории Доможировского сельского поселения в Доможирово, административном центре поселения  избран общественный совет в количестве 3 человек, который из своего состава выбрал  председателя.
Работа общественного совета и председателя  будет способствовать оперативному выполнению полномочий органов местного самоуправления в административном центре поселения, что приведет к реальному улучшению качества жизни на селе.

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся отсутствие дорог соответствующих нормативным требованиям, сложная демографическая ситуация, отток населения с сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой. Решение данных проблем потребует вложения значительных средств, которых недостаточно в дотационном бюджете Доможировского сельского поселения. 

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

· развитие уличной дорожной сети;

· благоустройство территории административного центра поселения;
· создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

· активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

· поддержка реализации проектов местных инициатив граждан.
3.Паспорт и краткое описание подпрограммы, основные мероприятия муниципальной  подпрограммы.

Приложение № 2

Подпрограммы отсутствуют.

4.Прогноз конечных результатов  муниципальной программы.
Реализация  муниципальной программы  будет способствовать:
·  развитие уличной дорожной сети;

· благоустройство территории административного центра поселения;
· создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

· активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

· поддержка реализации проектов местных инициатив граждан.

5. Сроки реализации  муниципальной программы
Реализацию  муниципальной программы предполагается осуществить в течение трех лет (2017 - 2019 годы). 

6. Список показателей муниципальной программы
Список показателей муниципальной программы  изложен в Приложении № 3.
7.Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы  изложен в Приложении № 4 к муниципальной программе. Муниципальная программы  реализуется за счет средств областного бюджета  и бюджета  поселения .
8.Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  и их значениях с расшифровкой  плановых значений  по годам её реализации изложен в  Приложении № 5 к муниципальной программе.
9. Сведения  о показателях(индикаторах) муниципальной программы и их значениях в разрезе  поселения.

Сведения отсутствуют.
10.Сведения  о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
Сведения о  порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы изложены в Приложении № 7 к муниципальной программе.

11.План реализации муниципальной программы.

План реализации муниципальной программы  изложен в Приложении № 8 к муниципальной программе.

12.Детальный план реализации муниципальной программы  на очередной  финансовый год в части реализуемых мероприятий.

Сводный детальный  план реализации муниципальной программы  на очередной финансовый год изложен в Приложении № 9.

В связи с тем, что участники данной  муниципальной программы не являются структурным подразделением Администрации с правом юридического лица, Детальный план реализации муниципальной программы  по мероприятиям, реализуемым структурным подразделениям Администрации с правом юридического лица-участника муниципальной программы  к муниципальной программе  отсутствует.

13. Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы.

Текущий контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем, координирующим работу соисполнителей и участников муниципальной программы. Общий контроль хода реализации муниципальной программы осуществляет глава Администрации – куратор муниципальной программы. 

С целью контроля за реализацией муниципальной программы ответственный исполнитель ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  направляет в отдел экономического развития отчет о реализации муниципальной программы по форме согласно Приложению N 11 и сведения о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы по форме согласно Приложению N 12.

Прочая отчетность о ходе реализации муниципальной  программы  предоставляется в сроки и по формам, установленным  Постановлением Администрации Доможировского сельского поселения № 15 от 03.02.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»
Приложение № 2

Паспорт муниципальной программы

	Полное наименование
	

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	

	Соисполнители подпрограммы
	

	Участники подпрограммы
	

	Цели подпрограммы
	

	Задачи подпрограммы
	

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	

	Финансовое обеспечение подпрограммы-всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы,

В т.ч. по годам

Объем финансирования  за счет средств федерального бюджета,

В том числе по годам

Объем финансирования  за счет средств областного бюджета,

В том числе по годам

Объем финансирования  за счет средств местного бюджета,
В том числе по годам

	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	


Приложение № 3

К муниципальной программе

Список показателей муниципальной программы

	№

п/п
	Показатель, наименование


Обустройство парка культуры и отдыха в д.Доможирово
(  выравнивание и отсыпка территории ,углубление канавы, 

обустройство сцены, закупка и установка конструкций на 

детскую площадку                                                                                1 шт.
Приложение 4
К муниципальной программе

Перечень

основных мероприятий  муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Показатели  муниципальной программы(подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.
	Обеспечение благоустройства части территории
д.Доможирово
	Сектор по организационной работе
	ухудшение условий жизни населения 
	Количество обустроенной территории ( парк культуры и отдыха)


Приложение №5
к Муниципальной программе

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

и их значениях

	N п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей(индикаторов)

	
	
	
	Базовый период (20_13_ год) <3>
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения

	1
	Количество обустроенной  территории (парк культуры и отдыха)

	шт
	0
	1
	0
	0


<2> При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах 
соответствующих лет.

<3> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.

Приложение №7
к Муниципальной программе

Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета показателя

(индикатора) муниципальной программы

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Определение показателя <6>
	Временные характеристики <7>
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения <8>
	Базовые показатели
	Метод сбора <9> и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения <10>
	Охват совокупности <11>

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество обустроенной территории(парк культуры и отдыха)

	шт.
	Общее число единиц   обустроенной территории

	год
	Показатель формируется по фактическим данным в натуральном выражении
	-
	3
	Территория сельских населенных пунктов Доможировского сельского поселения
	1


<6> Характеристика содержания показателя.

<7> Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период).

<8> Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей.

<9> 1 - периодическая отчетность; 2 - перепись; 3 - единовременное обследование (учет); 4 - бухгалтерская отчетность; 5 - финансовая отчетность; 6 - социологический опрос; 7 - административная информация; 8 - прочие (указать).

Приложение №8
План

реализации муниципальной программы

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный

бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа:

Реализация проектов  местных инициатив граждан в  .Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения
	
	2017 г.
	2019 г.
	2017 г.
	1141,3
	0
	1087,0
	54,3
	0

	
	
	
	
	2018 г.
	54,3
	0
	0
	54,3
	0

	
	
	
	
	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие

 Обеспечение благоустройства части территории д.Доможирово

	Ответственный исполнитель: Сектор по организационной работе Администрации
Участник
-Общественный совет
-Физические и юридические лица различных форм собственности,  отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, привлеченные на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2017 г.
	2019 г.
	2017 г.
	1141,3
	0
	1087,0
	54,3
	0

	
	
	
	
	2018 г.
	54,3
	0
	0
	54,3
	0

	
	
	
	
	2019 г.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	
	
	
	
	1195,6
	0
	1087,0
	108,6
	0


Приложение №9
к Муниципальной программе

(
Утверждаю

куратор муниципальной программы

_____________________М.К.Боричев
от "__" ____________ 20__ г.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

Доможировского сельского поселения

Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения 
(наименование  программы)

за счет средств местного бюджета на 2017 год

(очередной финансовый год)

	N
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятия основного мероприятия 
	Соисполнитель, участник <1>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия на очередной год реализации <2>
	Год 

начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа:  Реализация проектов  местных инициатив граждан в  д.Доможирово, административном центре Доможировского сельского поселения
	X
	X
	2017 г.
	2019 г.
	1195,6
	1141,3

	11.
	Основное мероприятие 

 Обеспечение благоустройства территории поселения 

	X
	X
	2017 г.
	2019 г.
	1195,6
	1141,3

	11.1.
	Мероприятие: 

1.1  Обустройство парка культуры и отдыха в д.Доможирово
	Соисполнитель: - Отсутствует
Участник -  
Общественный совет
-Физические и юридические лица различных форм собственности,  отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, привлеченные на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	
	2017 г.
	2019 г.
	1195,6
	1141,3

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	2017 г.
	2019 г.
	1195,6
	1141,3

	
	Итого по Участнику 1
	Участник – Сектор по организационной работе
	X
	X
	X
	1195,6
	1141,3

	
	
	
	
	
	
	
	


СОГЛАСОВАНО:

	Комитет финансов  

 Администрации Лодейнопольского муниципального района

Председатель Комитета финансов

(должность)

__________   Лагно С. Н.

(подпись)   
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

                
	Отдел экономического развития   Администрации Лодейнопольского муниципального района

Заведующий отделом экономического развития

(должность)

__________   Наумова Л.П.
(подпись)   
  (фамилия, инициалы)

«_____» ______________ 20____

                  


